—1—

苏教办社政函〔2025〕2号

省教育厅办公室关于做好 2025年度教育部
哲学社会科学研究重大课题攻关项目

选题征集工作的通知

各有关高校：

近日，教育部社科司印发《关于征集 2025年度教育部哲学

社会科学研究重大课题攻关项目选题的通知》（以下简称《通知》，

详见教育部社科司主页 huup://www.moe.gov.cn/s78/A13/），现就我

省地方高校申报工作通知如下。

一、征集内容

重点围绕深入推进习近平新时代中国特色社会主义思想体

系化学理化研究；围绕党的二十大和二十届二中、三中全会就全

面建成社会主义现代化强国、以中国式现代化全面推进中华民族

伟大复兴的一系列战略部署；围绕以党的创新理论引领哲学社会

科学知识创新、理论创新、方法创新，构建中国自主的知识体系；

围绕建设教育强国，落实立德树人根本任务，为党育人、为国育

才，全面服务中国式现代化建设等方面的重大问题，从不同领域

提出具有全局性、战略性、前瞻性的研究选题。

—2—

二、申报数量

哲学社会科学博士学位授权高校每校限报3个选题，其他高

校限报1个选题，超额申报一律不予受理。

教育部共下达我省地方高校申报名额8个。

三、申报时间

请各有关高校在2025年3月27日（星期四）17:00前在教育部

人文社会科学研究管理平台·申报系统上完成推荐选题的提交工

作。

四、工作要求

请各有关高校对照《通知》要求，结合自身研究优势和特色，

组织专家学者充分论证和凝练，突出问题导向，体现学术创新，

切实提高选题申报质量。

省教育厅社政处联系人及联系电话：陈老师，025-83335678。

省教育厅办公室

2025年 3月 19日

（此件主动公开）